
Sigmund Freud – pracovní list 
 

1. Doplňte text 

Sigmund Freud se narodil 6. 5. …………v Příboře a zemřel roku ………….v..……………… 

Jeho původní židovské jméno znělo……………… Když byly malému Sigmundovi……roky, 

odstěhovala se rodina kvůli krizi do ………. Vystudoval zde …………Oženil se a měl 6 dětí. 

Ve své vědecké činnosti se zaměřil na studium ………………... a u svých pacientů praktikuje 

léčbu pomocí hypnózy, snaží se dopátrat příčin …………… Roku 1896 poprvé použije pojmu 

………………………….., kterou definuje jako vědu, snažící se vypátrat utajené duševní děje 

v podvědomí a též pudové impulzy, které je vyvolávají.   

 

 

2. Pokuste se zjistit, jaký památník je umístěn před Freudovým muzeem v Příboře.  

Co symbolizuje? Krátce vysvětlete. 

 

 

 

 

3. Zakreslete Freudovo schéma struktury osobnosti, použijete tyto pojmy:  

VĚDOMÍ, PŘEDVĚDOMÍ, NEVĚDOMÍ, ID, EGO, SUPEREGO 

                           
 

 

4. Doplňte text 

 

V díle …………………….. definoval Freud roku 1900 nevědomí a Oidipovský komplex,  

což je………………………………………………………………………………………… 

V díle Tři pojednání o sexuální teorii definoval libido, což je……………………………… 

V díle Psychopatologie všedního života definoval tzv. „freudovské přeřeknutí“,  

což je projev……..…………………………………….. myšlenek. 

 

 



5. Proč a za jakých okolností odchází Freud do Londýna?  

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Dopište pojmy tak, aby následující věta dávala smysl 

INDIVIDUÁLNÍ, ANALYTICKÁ, HLUBINNÁ, E. FROMM, PSYCHOANALÝZA 

 

Současná …………………. psychologie zahrnuje Freudovu klasickou ………………………, 

Jungovu………………………..psychologii, individuální psychologii ……………………….a 

neopsychoanalýzu…………………………..   

 

 

7. Freud uvádí 5 fází vývoje osobnosti. Libido (sexuální pud, touha či energie) v nich mění 

formy a zdroje slasti. Pokud se průchod vývojovou fází nezdaří, může podle Freuda dojít k 

psychické poruše, nebo sexuální perverzi. 

 

Doplňte tabulku 
FÁZE OBDOBÍ CHARAKTERISTIKA 

   

   

   

   

   

 

                                                                                          

 8. Jak se vám líbil životopisný film o s. Freudovi?                            

 


